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» Conocimiento de la anatomia descriptiva y funcional de las extremidades (su-
perior e inferior), pared toracica y abdominal, necesarias para la realizacion de
las técnicas de anestesia locorregional.

- Desarrollo de las diferentes técnicas de anestesia regional guiadas mediante
neuroestimulacion y ultrasonidos.

- Eleccion de la mejor técnica de anestesia regional en funcion del tipo de in-
tervencion quirurgica.

- Se pretende llevar a cabo el curso mas completo a nivel formativo, incluyendo:
sesiones teodricas, sesiones practicas en Sala de Diseccion de Anatomia y en
Quiréfano.
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Madrid
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JUEVES 10 DE MARZO (Sede: Facultad de Medicina. Universitat de Valencia)

09:00 h.

09:15 h.

10:00 h.

11:30 h.

12:00 h.

14:15 h.
15:00 h.

15:45 h.

19:45 h.

21:30 h.

Presentacion del Curso y practicas del Master
Dr. Tornero

Evolucién de la ALR a lo largo de los afios
Dr. Masdeu

Sala grande
Estacion 1: Interescalénico - supraclavicular
Estacion 2: Infraclavicular - axilar

Pausa café

Estacion 3: Distales extremidad superior
Estacion 4: Bloqueos toracicos (PEC, Brilma...)
Estacion 5: Bases de la ecografia

Almuerzo de trabajo

Ponencia

Nuevos bloqueos locorregionales

Dr. Roqués

Sala pequeiia

Estacion 6: Extremidad inferior cara anterior
Estacion 7: Extremidad inferior cara posterior
Pausa café 15 minutos

Estacion 8: Distales extremidad inferior
Estacion 9: Bloqueos abdominales

Estacion 10: Nuevos bloqueos locorregionales

Finde lajornada

Cena de trabajo



PROGRAMA

VIERNES 11 DE MARZO (Sede: Facultad de Medicina. Universitat de Valencia)

09:00 h.

Sala grande

Estacion 1A: Bloqueos pelvis y neuroeje

Estacion 2A: Dolor muscular: bloqueos miofasciales
Estacion 3A: Bloqueos articulares (hombro, rodilla, cadera)
Estacion 4A: Técnicas para dolor craneofacial y cuello



INFORMACION GENERAL

ORGANIZA:
n nuo a INSTITUTO
MEDITERRANEO
DE DOLOR Y
lz ANESTESIA REGIONAL

SEDE DEL CURSO:

Facultad de Medicina. Universitat de Valencia
Avenida de Blasco Ibanez, 15
46010, Valencia

ACREDITACION:

c 3 Solicitado Formaciéon Continuada Sistema Nacional de Salud

INSCRIPCION AL CURSO:
Plazas limitadas a 25 cursillistas, por riguroso orden de inscripcion.
Cuota de Inscripcién: 550 €

Incluye: Asistencia a la parte tedrica y practica del XIX Curso.
Documentacion cientifica, certificados, pausas-café, cena jueves 10 de Marzo.

COLABORA:

SURGICAL ENPOWERMENT

SECRETARIA TECNICA:
SANECONGRESS®
Tel.: +34 687 982 671

Mail: cursos@imedar.com



